
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1011  DEL   21/11/2024

OGGETTO

REVOCA INCARICO ECONOMO E VICE ECONOMO DELL'ENTE E CONTESTUALE 
NOMINA  DEI  NUOVI  ECONOMO  E  VICE  ECONOMO.
 

Redattore: BERTANI SILVIA

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del  10/01/2024, successivamente modificato con 

Decreti  del  Presidente n. 15 del  06/02/2024,  n.  89 del  27/05/2024 e n. 173 del 

24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed 

è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i 

provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per assicurare il  perseguimento 

degli obiettivi assegnati; 

• con determinazione n. 690 del 30/09/2019 stato affidato l’incarico di gestione della 

cassa economale alla dott. Bertani Silvia e l'incarico di  funzioni vicarie della cassa 

economale alla dott. Benassi Cristina;

Visti:

• l'art.  153,  comma  7,  del  D.  Lgs  267/2000  che  stabilisce  che  il  Regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi deve prevedere l'istituzione di un servizio di 

economato,  cui  viene preposto  un responsabile,  per  la  gestione di  cassa delle 

spese di ufficio di non rilevante ammontare;

• l’art. 74, comma 2, del Regolamento di contabilità della Provincia che disciplina il 

servizio  di  cassa  economale  della  Provincia  e  che  prevede  che  l 'incarico  della 

gestione della cassa economale sia conferito tramite determinazione  adottata dal 

Dirigente del servizio Bilancio;

• il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2024 -2026 approvato con Decreto 

18 del 13/2/2024 e successivamente modificato con  Decreto 105 del 31/5/2024 e 

con Decreto n. 186 del 7/10/2024;

• il Decreto del Presidente n. 333 del 18/12/2019 con il quale sono state affidate alla 

Dott.ssa Del Rio Claudia le funzioni di Dirigente del Servizio Bilancio;

Considerato che dal giorno 30/11/2024 la dott.ssa Silvia Bertani cesserà il servizio presso 

la Provincia di Reggio Emilia;

Determinazione N. 1011 del 21/11/2024 
pag. 2/4



Ritenuto necessario individuare le dipendenti alle quali affidare  le funzioni di incaricato e 

di vice incaricato della gestione della cassa economale;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all'art.  147bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0103/0005 e l' obiettivo di 2° livello R02G1OG2/1 

del PEG 2024;

DETERMINA

• di  revocare  le  funzioni  di  incaricata  della  gestione  della  cassa economale  e  di 

vicario alle dott. Bertani Silvia e dott. Benassi Cristina con decorrenza 26/11/2024 

(ultimo giorno);

• di affidare, con decorrenza 27/11/2024, alla dipendente Benassi Dott.ssa Cristina, 

Funzionario Finanziario, assegnata al Servizio Bilancio, l’incarico di gestione della 

cassa economale;

• di  affidare,  con  decorrenza  27/11/2024,  alla  dipendente  dott.  Broccoli  Valeria, 

Funzionario Finanziario, assegnata al Servizio Bilancio,  l’incarico di vice  gestore 

della cassa economale ;

• di prendere atto che in data  27/11/2024 verrà redatto  il verbale di passaggio di  

consegne.

Determinazione N. 1011 del 21/11/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1011 del 21/11/2024 
pag. 4/4


